
     

     
     

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

від 31 жовтня 2023 р.    м. Суми   №0937-І 
 

  
    Про відповідність наукових  

  публікацій міждисциплінарним  

  дослідженням 

 

Усе більшого значення в освітній та науковій діяльності набуває міждисциплінарний 
підхід, який передбачає взаємодію різних галузей наукового знання у вивченні одного й того ж 
об’єкта. У Сумському державному університеті приділяється значна увага цьому питанню, а 
саме діє «Положення про організацію та проведення міждисциплінарних досліджень у 
Сумському державному університеті», щорічно виконуються міждисциплінарні науково-
дослідні роботи, що фінансуються за рахунок державного бюджету, міжнародних грантів тощо. 
Одним із критеріїв, за яким визначається відповідність наукових досліджень 
міждисциплінарним дослідженням, є наукові публікації.  

Тому з метою підвищення об’єктивності визначення міждисциплінарності досліджень, що 
виконуються в університеті, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. В. о. начальника науково-дослідної частини (далі – НДЧ) Владиславу Кондусю своїм 
розпорядженням призначити відповідального за супроводження бази даних наукових проєктів, 
що відповідно до «Положення про організацію та проведення міждисциплінарних досліджень 
у Сумському державному університеті» є міждисциплінарними. 

2. Відповідальній особі визначеної пунктом 1 цього наказу здійснювати занесення раз у квартал 
відповідної інформації про міждисциплінарні дослідження до Інформаційно-аналітичної системи 
управління науковими результатами «Scientific Results Management System». 

3. Вважати наукову публікацію, як таку, що оприлюднена за результатами міждисциплінарних 
досліджень за умови зазначення в метаданих до цієї публікації відповідної теми наукового проєкту. 

4. Начальнику центру науково-технічної та економічної інформації (далі – ЦНТЕІ) Сергію 
Гудкову та в.о. начальника НДЧ Владиславу Кондусю використовувати інформацію щодо 
міждисциплінарних досліджень для оцінки діяльності структурних підрозділів у т.ч. шляхом 
врахування при визначені рейтингу інститутів, факультетів та кафедр університету. 

5. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю Любові 
Акименко організувати доведення цього наказу до відома директорів інститутів, деканів 
факультетів, завідувачів кафедр та професорсько-викладацького складу університету. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової роботи 
Анатолія Чорноуса. 
 

 

Ректор          Василь КАРПУША 
 

 

Проєкт наказу вносить:      ПОГОДЖЕНО: 
 Начальник ЦНТЕІ       Голова вченої ради 
________  Сергій ГУДКОВ      __________ Анатолій ВАСИЛЬЄВ 
 

Проректор з наукової роботи 
________  Анатолій ЧОРНОУС 
 

В.о. начальника НДЧ 
________  Владислав КОНДУСЬ 

 


